Муниципальное автономное учреждение

	«Расчетный центр образования Морозовского района»

	МАУ «РЦО Морозовского района»

	ПРИКАЗ

	01 июля 2024 года

	 №  16   -  ОД

	г. Морозовск

	О внесении изменений в учетную политику централизованного
 бухгалтерского учета

          На основании приказов Министерства финансов РФ от 13.09.2023 № 144н «О внесении изменений в ФС бухгалтерского учета для организаций государственного  сектора «Учетная политика», оценочные значения и ошибки, утвержденный приказом Министерства финансов РФ от 30.12.2017 № 274н», от 07.11.2022 №157н и от 22.06.2022 № 100н, в связи с приведение в соответствии с действующим законодательством в сфере бухгалтерского учета
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приложение №5 к приказу от 28.12.2023 № 40-ОД «Об утверждении учетной политики при централизации бухгалтерского (бюджетного) учета» изложить в новой редакции, согласно приложению  к данному приказу.
2. Приказ вступает в силу с даты подписания. Свое действие распространяет при ведении бухгалтерского учета РЦО с 01.07.2024 года, при ведении бухгалтерского учета в образовательных учреждениях по мере организационной и технической готовности, но не позднее 01.01.2025.
3. Данный приказ подлежит опубликованию на официальном сайте отдела образования Администрации Морозовского района в течение 10 дней с даты утверждения.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Шаповалову А.Н.

Директор                                            Лиманская Н.А.